



Education and Research  
within Design

Designskolen Kolding T (+45) 7630 1100  
Ågade 10 F (+45) 7630 1112  
DK-6000 Kolding www.designskolenkolding.dk  
Denmark dk@designskolenkolding.dk

Kulturminister Per Stig Møller  
Kulturministeriet  
Nybrogade 2  
1203 København K.

15. oktober 2010

**Kære Per Stig Møller**

På vegne af Designskolen Kolding siger jeg tak for, at du tog dig tid til at mødes med Carl Holst, Jørn Pedersen og Bent Bechmann vedrørende Designskolen Koldings økonomiske situation. Jeg takker ligeledes for 'Baggrundsnotat om sammenligning af økonomien på Danmarks Designskole og Designskolen Kolding' dateret den 13. oktober 2010, som Kulturministeriet netop har sendt til os.

Til dette notat har Designskolen Kolding følgende bemærkninger:

Til de 800.000 kr., som Kulturministeriet har udregnet som bevillingsforskellen mellem de to designskoler, skal lægges 2,6 millioner kr. Det skyldes, at Designskolen Kolding som selvejende institution under Kulturministeriet ikke kan afløfte moms, som udgør 2,6 millioner kr. Det vil sige, at forskellen i alt er 3,4 millioner kr. svarende til 10.334 kr. pr. studerende. Det svarer omtrent til den forskel, som også fremgår af Designskolen Koldings og Danmarks Designskoles resultatkontrakter. Designskolen Kolding modtager ifølge resultatkontrakten 93.000 kr. til forskning og uddannelse, mens Danmarks Designskole modtager 103.000 kr. Altså en forskel på 10.000 kr.

Vi noterer desuden, at hvis tidspunktet for beregningen af bevillingsforskellen mellem Designskolen Kolding og Danmarks Designskole var 2010 og dermed den husleje, som de to skoler betaler lige nu, ville forskellen være 4,1 millioner kr. Eller: 12.350 kr. pr. studerende.

Kulturministeriet mener, at Designskolen Kolding historisk set kunne have skåret mere i antal studerende, idet bevillingen så ville have været højere pr. studerende, end tilfældet er i dag. Hertil må vi bemærke, at bevillingen til Designskolen Kolding og forudsætningerne for denne vedtages af Folketinget med finansloven. Det er således en politisk proces, som har resulteret i det antal studerende og den bevilling, Designskolen Kolding har. Denne er udmøntet i en resultatkontrakt, hvoraf det for øjeblikket fremgår, at skolen har et studentertal på 329. Resultatkontrakten for 2002 til 2006 fastsatte studentertallet til 342 i 2006, herunder at studieretningen Keramik skulle nedlægges. Den overgik til Danmarks Designskole.

Vi gør opmærksom på, at Designskolen Koldings bygningsrelaterede udgifter næste år stiger med 214.000 kr., da Kolding Kommune vil opkræve dette beløb i grundskat.



Page 2/2

Det anføres i notatet, at bevillingerne for de to designskoler er stort set identiske, selv om forskellen KUN skulle være 800.000 kr. Det svarer nemlig til 1,93% af Designskolen Koldings bevilling. Reelt er forskellen – som det fremgår af ovenstående – mindst 3,4 millioner kr. svarende til 8% af den nuværende bevilling.

På forhånd mange tak for din opmærksomhed i forhold til at få løst dette for skolen så presserende problem. Skolen står naturligvis til rådighed for yderligere oplysninger.

Ligeledes håber jeg, at du har tid og lyst til at aflægge Designskolen Kolding et besøg. På skolen vil man meget gerne have lejlighed til at fortælle dig om de mange projekter, vi er i gang med inden for innovation og design – blandt andet i samarbejde med Ecco, Vestas, Dong Energy og mange andre. Jeg tror, at du vil få en oplevelse af en skole, som har meget at byde på – ikke mindst i forhold til regeringens globaliseringsstrategi.

Med venlig hilsen

Mads Nipper

Bestyrelsesformand Designskolen Kolding